
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ГИМНАЗИЯ № 42» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024г.                         г. Кемерово                                                 № 114/2 

 

 

Об утверждении перечня дополнительных платных 

образовательных услуг подразделения дополнительного образования  

 на 2024-2025 учебный год 

 

В целях упорядочивания выплаты вознаграждения педагогам 

дополнительного образования, оказывающим дополнительные платные 

образовательные услуги, и в соответствии с Положением об организации в 

муниципальном автономном образовательном учреждении «Гимназия № 

42»деятельности по оказанию платных услуг физическим и юридическим 

лицам, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года перечень 

платных дополнительных образовательных услуг по программам 

дополнительного образования детей 

№ 

п/п 

Наименование услуги Стоимость 

одного часа 

1.  ДООП «Игра на гитаре». Основы игры на музыкальном 

инструменте – гитаре. 

 

 индивидуальное занятие 400 

2.  ДООП «Вокальное исполнительство».  

Работа по постановке голоса и сценического вокального 

номера. 

 

 групповое занятие 300 

 индивидуальное  занятие 400 

3.  ДООП «Музыкальное исполнительство. Фортепиано».  

Основы игры на музыкальном инструменте – фортепиано, 

сольфеджио, постановка сценических номеров. 

 

 индивидуальное  занятие 400 

4.  ДООП «Основы хореографии».  

Занятия для постановки хореографических номеров. 

 

 групповое занятие 300 

 индивидуальное  занятие 400 



5.  ДООП «Декоративно-прикладное творчество».  

Занятия по прикладному и изобразительному творчеству, 

подготовка конкурсных работ. 

 

 групповое занятие 300 

 индивидуальное  занятие 400 

6.  ДООП «Шахматная азбука». 

Занятия по изучению шахматных партий, подготовка к 

соревнованиям по шахматам. 

 

 групповое занятие 300 

7.  ДООП «Основы робототехники». 

Занятия по сборке и программированию роботов 

собственной модификации, подготовка к чемпионатам по 

робототехнике. 

 

 групповое занятие 300 

 индивидуальное  занятие 400 

8.  ДООП «Школа скалолазания» 

Изучение специальных техник скалолазания и альпинизма, 

подготовка к соревнованиям разной категории сложности. 

 

 групповое занятие 300 

 индивидуальное занятие 400 

 

2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Кальмову Н. В. 

 

 

Директор МАОУ «Гимназия № 42»                Т. Н. Семенкова 

 
 

 


